incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), incidente sobre as remunerações pagas ou creditadas a qualquer título aos segurados empregados, referente ao período de 01/2006 a 13/2007, totalizando um montante de R$1.790.210,99 (um milhão setecentos e noventa mil duzentos e dez reais e noventa e nove centavos).
Os fatos geradores deste Auto de Infração referem-se aos pagamentos das remunerações dos segurados empregados e contribuintes individuais, cujas contribuições em favor da Previdência Social, parte patronal, não

[...]

incapacidade  laborativa  decorrente  dos  riscos  ambientais  do 
trabalho  (GILRAT),  incidente  sobre  as  remunerações  pagas  ou 
creditadas  a  qualquer  título  aos  segurados  empregados, 
referente  ao  período  de  01/2006  a  13/2007,  totalizando  um 
montante  de  R$1.790.210,99  (um  milhão  setecentos  e  noventa 
mil duzentos e dez reais e noventa e nove centavos). 

Os  fatos  geradores  deste  Auto  de  Infração  referem­se  aos 
pagamentos  das  remunerações  dos  segurados  empregados  e 
contribuintes  individuais,  cujas  contribuições  em  favor  da 
Previdência  Social,  parte  patronal,  não  foram  declaradas  em